UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ Y TẾ

Số:  3333   /SYT-TCHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày  11  tháng 12 năm 2023
V/v triển khai thực hiện

Công điện số 1300/CĐ-TTg

ngày 05/12/2023

của Thủ tướng Chính phủ

          Kính gửi:

   - Trưởng các Phòng chức năng, Sở Y tế;

   - Chánh Thanh tra Sở Y tế;

   - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

   - Giám đốc các Bệnh viện tư nhân.

Thực hiện Công điện số 1300/CĐ-TTg ngày 05/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn

và Lễ hội xuân 2024;

Thực hiện Công văn số 3404/UBND-TH ngày 07/12/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Sóc Trăng về việc triển khai Công điện số 1300/CĐ-TTg ngày 05/12/2023 của Thủ

tướng Chính phủ;

Để đón Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn, Lễ hội xuân 2024 và Lễ kỷ

niệm Ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/2 vui, an toàn, Sở Y tế có ý kiến như sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật an toàn giao thông trong công

chức, viên chức, người lao động; đặc biệt kiên trì tuyên truyền thực hiện "Đã uống

rượu, bia - không lái xe", "Không sử dụng điện thoại khi lái xe", "Đội mũ bảo hiểm

đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện", "Thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô",

"Tuân thủ quy định về tốc độ", “Nhường nhịn, giúp đỡ lẫn nhau khi tham gia giao

thông”,... Đồng thời, vận động công chức, viên chức, người lao động tuyên truyền

trong gia đình, trong dòng họ tích cực nhắc nhở con em trong độ tuổi thanh thiếu niên,

nhất là học sinh không điều khiển xe mô tô, xe máy khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy

phép lái xe.

2. Công bố rộng rãi trên Trang Thông tin điện tử, Facebook, Zalo của các cơ

quan, đơn vị trực thuộc và các Bệnh viện tư nhân “Số điện thoại trực cấp cứu”.

3. Đối với các cơ sở khám, chữa bệnh, phân công viên chức trực số điện thoại

đường dây nóng theo chế độ 24/7 nhằm tiếp nhận, xử lý kịp thời thông tin yêu cầu cấp

cứu tai nạn giao thông của người dân; tăng cường lực lượng, phương tiện, trang thiết

bị y tế, thuốc men để bảo đảm khả năng cao nhất trong việc cứu chữa nạn nhân tai nạn

giao thông, giảm thiểu thiệt hại về người trong trường hợp xảy ra tai nạn giao thông.

2

4. Công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông rất quan trọng, Trưởng các

Phòng chức năng, Chánh Thanh tra Sở Y tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực

thuộc; Giám đốc các Bệnh viện tư nhân quan tâm chỉ đạo thực hiện nghiêm túc. Nếu

xảy ra trường hợp liên quan đến việc không bảo đảm trật tự, an toàn giao thông thuộc

quyền quản lý thì lãnh đạo cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm.

(Đính kèm các văn bản có liên quan).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban ATGT tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở Y tế;

- Lưu: VT, TC-HC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thành Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-18T12:14:02+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thị Phương Tâm<ntptam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-19T09:13:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T13:56:29+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!